LAURENTIUS

RESTAURANT

Aperitif

“Pimp your Secco”
Prosecco | FruchtpUree | Beeren | Minze

Aperol Veneziano
Aperol | Orange | Soda | Prosecco

Hugo
Holundersirup | Minze | Limette |Soda | Prosecco

Kir Royal
Créme de Cassis | Champagner brut

Campari Orange oder Soda

Soéhnlein Brillant Sekt alkoholfrei

Sparkling Tea LYSEGR®@N oder BLA (Alkoholfrei)

Sparkling Tea R@D

Riesling Sekt Travel Charme "Edition 30"

FUrstenhaus Sparkling Rosé

Spumante Sacchetto

Laurent Perrier La Cuvee Brut

Anderungen vorbehalten.
Alle Preise in Euro - inklusive Mehrwertsteuer.

1

0,101

0,101

0,101

0,101

0,101

0,101

0,101

10

8.5

8.5

16

7.5

5.5

7.5

7,5

6,5

15



LAURENTIUS

RESTAURANT
Furstenhaus ~ Weinreisefuhrer Seite
Offene Weine 3
WeiBweine aus Osterreich 4-6
WeiBweine aus aller Welt )
Roséweine 7
Rotweine aus Osterreich 7-8
Rotweine aus aller Welt 9
Kleine Flaschen 10
Dessertwein aus Osterreich 10
Schaumweine aus aller Welt 11
Alkoholfreie Getrdnke und Biere 12

Anderungen vorbehalten.
Alle Preise in Euro - inklusive Mehrwertsteuer.

2



LAURENTIUS

RESTAURANT

Offene Weine des Furstenhauses am Achensee

WeiBweine

2022 Kremser Kogl DAC Griner Veltliner 0,1251 6,5
Weingut Muller | Krustetten | Kremstal 0,251 13
Frisch-Fruchtig | leichte Wuirze | knackig 0,751 36
2021/2022 WeiBBburgunder Bio 0,1251 6.5
Weingut Andreas Gsellmann | Gols | Neusiedlersee 0,251 13
Aromatisch | elegant | harmonisch 0,751 38
2022 Urgestein Riesling 0,1251 7
Schlosskellerei Gobelsburg | Kammern | Kamptal 0,251 14
Belebend | exotisch | typisch 0,751 40
2022 Jakobi Sauvignon Blanc 0,1251 7
Weingut Alois Gross | Ratsch | Steiermark 0,251 14
Klar | vegetabil | voll 0,751 40
Roséwein

2022 Rosé HASEN | Zw. 0,1251 6.5
Weingut R & A Pfaffl | Stetten | Weinviertel 0,251 13
Himbeere | Erdbeere | saftig | spritzig 0,751 37
Rotweine

2021 Haus & Hof Merlot 0,1251 6,5
Weingut Hannes Reeh | Andau | Burgenland 0,251 13
Fruchtig | charmant | straff 0,751 37
2020 Zweigelt Classic 0,1251 7
Weingut Reumann | Deutschkreuz | Burgenland 0,251 14
Rotbeerig | rund | saftig 0,751 38
2017 Neckenmarkt Blaufrankisch 0,1251 7
Kellerei In Signo Leonis| Neckenmarkt | Mittelburgenland 0,251 14
Dunkelbeerig | voll | kraftig 0,751 38
2021 Furstenhaus Cuvée Rot | Zw. | Bf. | C.S. 0,1251 7
Weingut Egermann | llimitz | Burgenland 0,251 14
Beerig-vanillig | unkompliziert | rund 0,751 40

Anderungen vorbehalten.
Alle Preise in Euro - inklusive Mehrwertsteuer.

3



LAURENTIUS

RESTAURANT

Weissweine aus Osterreich

2022 Kremser Kogl DAC Griner Veltliner
Weingut MUller | Krustetten | Kremstal
Frisch-Fruchtig | leichte Wurze | knackig

2022 Griner Veltliner ,,Loss"
Schlosskellerei Gobelsburg | Kammern | Kamptal
GrUner Tee | weiBer Pfeffer | frisch und saftig

2022 Griner Veltliner ,,Ausstich”
Weingut Setzer | Hohenwarth | Weinviertel
KrauterwUrze | Apfelfrucht | mineralischer Anklang | feine Séure

2022 Griner Veltliner Smaragd H
Weingut Jamek | Joching | Wachau
Gelber Apfel | florale Note | feine Mineralik

2022 Riesling Terrassen
Weingut Rabl | Langenlois | Kamptal
Ananas | Pfirsich | mineralisch | schdn integrierte SGure

2022 Riesling Parapluiberg
Weingut Tom Dockner | Theyern | Nieder&sterreich
Marille | Melone | feine Mineralik | knackige Sdure

2022 Riesling Urgestein
Schlosskellerei Gobelsburg | Kammern | Kamptal
Belebend | exofisch | typisch

Anderungen vorbehalten.
Alle Preise in Euro - inklusive Mehrwertsteuer.

4

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

36

37

37

68

37

38

40



LAURENTIUS

RESTAURANT

Weissweine aus Osterreich

2022 Chardonnay Selektion
Weingut Salzl | llimitz | Neusiedlersee
Fruchtig | frisch | feine WUrze | knackige Sdure

2022 Chardonnay
Weingut Allacher Vinum Pannonia | Gols | Neusiedlersee
Exotische Frichte | rund | milde Sé&ure

2019/2022 Chardonnay Select H
Weingut Wieninger | Stammersdorf | Wien

Steinobstnote | Papaya | Orangenzeste | zartes Karamell | feine S&urestruktur

2022 Savvignon Blanc Classic
Weingut Markus Iro | Gols | Neusiedlersee
Apfel | Stachelbeere | Holunder | frischer SGurebogen

2023 Sauvignon Blanc
Weingut Allacher Vinum Pannonia | Gols | Burgenland
Stachelbeere | HolunderblUte | angenehme Sdure

2022 ,Jakobi“ Sauvignon blanc
Weingut Alois Gross | Ratsch | SUdsteiermark
Schlank animierend | harmonisch | Duft von Holunder

2022 Gelber Muskateller
Weingut Allacher Vinum Pannonia | Gols | Burgenland
Intensive Fruchtaromen | HolunderblUte | sortentypisch | spritzig

2022 Mitzi Gelber Muskateller
Weingut Alois Gross | Ratsch | SUdsteiermark
Grapefruit | Zitrone | Pfirsich | leicht mineralisch

2022 Roter Veltliner Symphoniker
Weingut Setzer | Hohenwarth | Weinviertel
Fruchtig | lebendig | frisch

2022 WeiBburgunder
Weingut Egermann | Neusiedlersee | Burgenland
Melone | reife Birne | zarte Marillennote | feine Wirze

2022 WeiBburgunder Bio
Weingut Andreas Gsellmann | Gols | Neusiedlersee
Aromatisch | elegant | harmonisch

Anderungen vorbehalten.
Alle Preise in Euro - inklusive Mehrwertsteuer.

S

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

35

35

53

35

35

40

35

32

36

34

38



LAURENTIUS

RESTAURANT

Weissweine aus Osterreich

2019 Pinot Gris 0,751 39
Weingut Kracher | llimitz | Neusiedlersee
Frische Apfelfrucht | Honigmelone | Wiesenkrduter | dezente Sdure

2022 Firstenhaus Cuveé WeiB 0,751 38
Sauvignon Blanc | Welschriesling

Weingut Egermann | llimitz | Burgenland

GrUne Paprika | Spargel | gruner Apfel | HolunderblUte

2021/22 Gumpoldskirchner Tradition 0,751 37
Zierfandler | Rotgipfler | halbtrocken

Johanneshof Reinisch | Tattendorf | Thermenregion

Mango | Marille | Rhabarber | angenehme SUBe

2022/23 Gemischter Satz 0,751 39
G.V. | Ri. | Ch.

Weingut Wieninger | Stammersdorf | Wien

Pfirsich | Stachelbeere | Zitrus | Quitte | weiche Struktur

2021 Spiegel 0,751 60
G.B. | W.B.

Weingut Brindimayer | Langenlois | Kamptal

Karamell | Zuckerwatte | Kornelkirsche | kraftvoller Kérperbau

WeiBweine aus aller Welt

2022 Pinot Grigio D.O.C 0,751 35
Weingut Cantine Sacchefto | Venetien | Italien
Mairille | reife exofische Frucht | elegant

2022 Lugana Avanzi 0,751 36
Weingut Avanzi | Sirmione | Italien
Fruchtiger Pfirsich | Stachelbeere | betonte Sdure

2022 Two Oceans Sauvignon Blanc 0,751 35
Weingut Bergkelder | Western Cape | Sudafrika
Stachelbeere | Pampelmuse | erfrischende Fruchtsdure

Anderungen vorbehalten.
Alle Preise in Euro - inklusive Mehrwertsteuer.

6



LAURENTIUS

RESTAURANT

Roséweine aus Osterreich

2022 Zweigelt Rose Gottweiger Berg 0,751
Weingut Muller | Krustetten | Kremstal
Erdbeere | zarte Beerennote | leicht | frische Struktur

2022 Rosé HASEN | Zw. 0,751
Weingut R & A Pfaffl | Steftent | Weinviertel
Himbeere | Erdbeere | saftig | spritzig

2022 Rosé Cistercien | Zw. | S.L. 0,751
Schlosskellerei Gobelsburg | Kammern | Kamptal
Wildkirsche | rote Beere | mittlere SGure

Rotweine aus Osterreich

2020 Zweigelt Gottweiger Berg 0,751
Weingut Muller | Krustetten | Kremstal
Kirsche | wurzig | frisch | gut eingebundenes Tannin

2021 ,Zweigold” | Zw. 0,751
Weingut Robert Goldenits | Tadten | Neusiedlersee
Kirschfrucht | wurzig | reif | ausgewogen

2017 Neckenmarkt Blaufrankisch 0,751
Weingut Bayer Heribert | Neckenmarkt | Mittelburgenland
Dunkle Beere | Herzkirsche | kraftig | mineralischen Abgang

2021 Blaufrankisch 0,751
Weingut Kerschbaum | Horitschon | Mittelburgenland
Brombeere | Weichsel | feine Wirze | lebendiger SGurebogen

2021 Merlot Haus & Hof 0,751
Weingut Hannes Reeh | Andau | Burgenland
Fruchtig | charmant | straff

2021 Lieblich Rot | Zw.| Me. 0,75l
Weingut Hannes Reeh | Andau | Burgenland
Fruchtig | Beerenarome | weich | gute Séure

2017 Merlot 0,75l
Weingut Johanneshof Reinisch | Tattendorf | Thermenregion
Reife Beere | elegant | kraftiger Kérper | eingebundenes Tannin

Anderungen vorbehalten.
Alle Preise in Euro - inklusive Mehrwertsteuer.

7

37

37

39

35

35

38

38

37

33

39



LAURENTIUS

RESTAURANT
Rotweine aus Osterreich

2021 Pinot Noir 0,751 38
Weingut Johanneshof Reinisch | Tattendorf | Thermenregion
Rote Beere | elegant | feines Tannin

2022 ,,Carnuntum Cuvée* | Zw. | Me. | Bf. 0,751 37
Weingut Markowitsch | Goéttlesbrunn | Carnuntum
Kirscharoma | zarte Wirze | elegant | weich

2021 Gumpoldskirchner Cuvee Classic | Zw. | Me. 0,751 37
Weingut Krug | Gumpoldskirchen | Thermenregion
Kirsche | Weichsel | angenehme Tanninstruktur

2021 Firstenhaus Cuvée Rot | Zw. | Bf. | C.S. 0,751 40
Weingut Egermann | llimitz | Burgenland
Beerig-vanillig | unkompliziert | rund

2021 ,,Das Phantom* | Bf. | C.S. | Me. | Sy. H 0,751 65
Weingut Kirnbauer | Deutschkreutz | Mittelburgenland
Edelholzwirze | feiner Kirschanklang | feines Tannin

2018 Pannobile | Zw. | Bf. H 0,751 66
Weingut Heinrich | Gols | Neusiedlersee
Iwetschge | schwarze Kirschenfrucht | geschmeidiges Tannin

2020 ,Impresario”| Bf. | C.S. | Me. | Zw. H 0,751 91
Weingut Kerschbaum | Horitschon | Mittelburgenland
Schwarze Beerenfrucht | Cassis | Lakritze | Schokolade | mineralisch

2019 BelaRex | CS. | Me. H 0,751 104
Weingut Andreas Gsellmann | Gols | Neusiedlersee
Waldbeeren | Schokolade | Kirschen | Tabak | Cassis

2018 Gabarinza | Bf. | Zw. | Me. H 0,751 93
Weingut Heinrich | Gols | Neusiedlersee
Hagebutte | Blaubeere | Cassis | Pfeffer | kraftvoll

2020 Opus Eximium | Bf. | S.L. | Zw. H 0,751 63
Weingut Albert Gesellmann
Cassis | Brombeerkonfit | Herzkirsche | gut eingebautes Tannin

Anderungen vorbehalten.
Alle Preise in Euro - inklusive Mehrwertsteuer.

8



LAURENTIUS

RESTAURANT

Rotweine aus aller Welt

2021 Chianti Classico DOCG
Canaiolo | Sangiovese | Trebbiano
Weingut Castello di Querceto | Toscana | Italien

0.751

Reife Frichte | vollmundig | mittlerem Kérper | angenehme Tannin Struktur

2021 Sangiovese
Weingut Caparzo | Toscana | Italien
Fruchtig | wurzig | rund

2018 Costasera Amarone Classico DOCG H
Weingut Masi | Venetien | ltalien
Dunkle Kirsche | reife FrGchte | Vanille | Zimt

2022 Sangiovese di Morellino DOCG
Weingut Fattoria le Pupille | Scansano Toscana | Italien
Kirsche | rote Fruchte | Leder | eingebundenes Tannin

2019 Rioja Azbache Crianza
Weingut Vinedos de Aldeauneva | Rioja | Spanien
Zarte Beerenfrucht | Vanille | Kakao

2021 ,Fabelhaft”

Tinta Roriz | Touriga Franca | Tinta Cao | Tinta Barocca
Weingut Quinta de Ndpoles | Douro | Portugal
Dunkelrote Beere | rundes Tannin | vollmundig

2021 Shiraz Eagle Hawk
Weingut Wolf Blass | South Eastern | Australien
Reife Beere | Gewulrze | kérperreich | kraftvoll

2021 Castra Rubra Classic C.S. | Sy.
Weingut Castra Rubra | Thrakien | Bulgarien
SUBe Brombeere | rund | ausbalanciert | reifes Tannin

Anderungen vorbehalten.
Alle Preise in Euro - inklusive Mehrwertsteuer.

9

0.751

0.751

0,75l

0.751

0.751

0.751

0.751

35

37

103

36

37

40

38

39



LAURENTIUS

RESTAURANT

Kleinflaschen

2021 Riesling Federspiel
Weingut Dom&ne Wachau | Durnstein | Wachau
Steinobst-Aromen | pikante SGure

2022 Grauer Burgunder
Weingut Umathum | Frauenkirchen | Mittelburgenland
Orange | Birne | Apfel | Mandel | Raucharoma

2020 zZweigelt
Weingut Umathum | Frauenkirchen | Mittelburgenland
Dunkle Beere | Kirsche | Kakaonote | sehr saftig | geschmeidig

2022 ,,Carnuntum Cuvée* | Zw. | Me. | Bf.
Weingut Markowitsch | Gottlesbrunn | Carnuntum
Kirscharoma | zarte Wirze | elegant | weich

Dessertwein

2022 Spatlese Weiss
Weingut Salzl | llimitz | Neusiedlersee
Pfirsich | Marille | Blumenhonig | salzige Mineralik

Anderungen vorbehalten.
Alle Preise in Euro - inklusive Mehrwertsteuer.

10

0.3751 26

0.3751 26

0.3751 27

0.3751 27

0,1251 6,5
0751 37



LAURENTIUS

RESTAURANT

Schaumweine

Sparkling Tea LYSEGRGN (Alkoholfrei) 0,101 7,5
Sparkling Tea Company | D&dnemark 0,751 48
Sparkling Tea BLA (Alkoholfrei) 0,101 7.5
Sparkling Tea Company | D&dnemark 0,751 48
Firstenhaus Sparkling Rosé 0,101 7
Weingut Muller | Krustetten | Niederosterreich 0,751 39
Riesling Sekt Travel Charme ,,Edition 30" o101 7
Weingut Wegeler | Rheingau | Deutschland 0,751 39
Sacchetto Spumante Etichetta Nera 0,101 6
Weingut Cantine Sacchetto | Venetien | Italien 0,751 38
Sparkling Tea R@GD 0,101 7.5
Sparkling Tea Company | D&dnemark 0,751 48
Laurent Perrier La Cuvée Brut 0,101 15
Domaine Laurent-Perrier | Champagne | Frankreich 0,375 42

0,751 101

Anderungen vorbehalten.
Alle Preise in Euro - inklusive Mehrwertsteuer.

11



LAURENTIUS

RESTAURANT

Alkoholfreie Getranke

Coca Cola | Coca Cola Light | Mezzo Mix
Libella Zitrone | Orange

Almdudler

Thomas Henry
Tonic | Ginger Ale | Bitter Lemon

Rauch Eistee
Zitrone | Pfirsich | Granatapfel

Fruchtsafte
Apfel | Orange | Johannisbeere | Mango | Mulfivitamin | Maracuja

Gespritzt | Schorle

Bier vom Fass

Stiegl HELL
Stiegl-Weisse Weissbier

Stiegl Radler naturtrib

Flaschenbiere

Stiegl Sport Weisse | Weizen Alkoholfrei
Stiegl-Freibier | Alkoholfrei

Stiegl Pils

Stiegl Colombus 1492 Pale Ale

Stiegl Paracelsus | Glutenfrei

Kénig Ludwig Weissbier Dunkel

K&nig Ludwig Dunkel

Anderungen vorbehalten.
Alle Preise in Euro - inklusive Mehrwertsteuer.

12

0,331
0.331

0.351

0.20 |

0,331

0.251

0.251
0,401

0.30 |
0,50 |

0.30 |
0,50 |

0.301
0,501

0,50 |
0.331
0.331
0.331
0.331
0,50 |

0,50 |

4,5

4,5

4,5

4,9

4,5

3.6

3.9
5.7

3.9
5.7

3.9
5.7

5.7
3.9
3.9
4,5
4,7
5.7

5.7



