

Aperitif

"Pimp your Secco" Prosecco Fruchtpüree Beeren Minze		10
Aperol Veneziano Aperol Orange Soda Prosecco		8,5
Hugo Holundersirup Minze Limette Soda Prosecco		8,5
Kir Royal Créme de Cassis Champagner brut		16
Campari Orange oder Soda		7,5
Söhnlein Brillant Sekt alkoholfrei	0,101	5,5
Sparkling Tea LYSEGRØN oder BLA (Alkoholfrei)	0,101	7,5
Sparkling Tea RØD	0,101	7,5
Riesling Sekt Travel Charme "Edition 30"	0,101	7
Fürstenhaus Sparkling Rosé	0,101	7
Spumante Sacchetto	0,101	6,5
Laurent Perrier La Cuvee Brut	0,101	15

Änderungen vorbehalten. Alle Preise in Euro - inklusive Mehrwertsteuer.



Fürstenhaus ~ Weinreiseführer	Seite
Offene Weine	3
Weißweine aus Österreich	4-6
Weißweine aus aller Welt	6
Roséweine	7
Rotweine aus Österreich	7-8
Rotweine aus aller Welt	9
Kleine Flaschen	10
Dessertwein aus Österreich	10
Schaumweine aus aller Welt	11
Alkoholfreie Getränke und Biere	12



Offene Weine des Fürstenhauses am Achensee

Weißweine

2022 Kremser Kogl DAC Grüner Veltliner Weingut Müller Krustetten Kremstal Frisch-Fruchtig leichte Würze knackig	0,125 0,25 0,75	6,5 13 36
2021/2022 Weißburgunder Bio Weingut Andreas Gsellmann Gols Neusiedlersee Aromatisch elegant harmonisch	0,125 0,25 0,75	6,5 13 38
2022 Urgestein Riesling Schlosskellerei Gobelsburg Kammern Kamptal Belebend exotisch typisch	0,125 0,25 0,75	7 14 40
2022 Jakobi Sauvignon Blanc Weingut Alois Gross Ratsch Steiermark Klar vegetabil voll	0,125 0,25 0,75	7 14 40
Roséwein		
2022 Rosé HASEN Zw. Weingut R & A Pfaffl Stetten Weinviertel Himbeere Erdbeere saftig spritzig	0,125 0,25 0,75	6,5 13 37
Rotweine		
2021 Haus & Hof Merlot Weingut Hannes Reeh Andau Burgenland Fruchtig charmant straff	0,125 0,25 0,75	6,5 13 37
2020 Zweigelt Classic Weingut Reumann Deutschkreuz Burgenland Rotbeerig rund saftig	0,125 0,25 0,75	7 14 38
2017 Neckenmarkt Blaufränkisch Kellerei In Signo Leonis Neckenmarkt Mittelburgenland Dunkelbeerig voll kräftig	0,125 0,25 0,75	7 14 38
2021 Fürstenhaus Cuvée Rot Zw. Bf. C.S. Weingut Egermann Illmitz Burgenland Beerig-vanillig unkompliziert rund	0,125 0,25 0,75	7 14 40



Weissweine aus Österreich

2022 Kremser Kogl DAC Grüner Veltliner Weingut Müller Krustetten Kremstal Frisch-Fruchtig leichte Würze knackig	0,751	36
2022 Grüner Veltliner "Löss" Schlosskellerei Gobelsburg Kammern Kamptal Grüner Tee weißer Pfeffer frisch und saftig	0,75	37
2022 Grüner Veltliner "Ausstich" Weingut Setzer Hohenwarth Weinviertel Kräuterwürze Apfelfrucht mineralischer Anklang feine Säure	0,751	37
2022 Grüner Veltliner Smaragd H Weingut Jamek Joching Wachau Gelber Apfel florale Note feine Mineralik	0,75	68
2022 Riesling Terrassen Weingut Rabl Langenlois Kamptal Ananas Pfirsich mineralisch schön integrierte Säure	0,75	37
2022 Riesling Parapluiberg Weingut Tom Dockner Theyern Niederösterreich Marille Melone feine Mineralik knackige Säure	0,751	38
2022 Riesling Urgestein Schlosskellerei Gobelsburg Kammern Kamptal Belebend exotisch typisch	0,751	40



Weissweine aus Österreich

2022 Chardonnay Selektion Weingut Salzl Illmitz Neusiedlersee Fruchtig frisch feine Würze knackige Säure	0,75	35
2022 Chardonnay Weingut Allacher Vinum Pannonia Gols Neusiedlersee Exotische Früchte rund milde Säure	0,75	35
2019/2022 Chardonnay Select H Weingut Wieninger Stammersdorf Wien Steinobstnote Papaya Orangenzeste zartes Karamell feine Säure	0,75 l estruktur	
2022 Sauvignon Blanc Classic Weingut Markus Iro Gols Neusiedlersee Apfel Stachelbeere Holunder frischer Säurebogen	0,75	35
2023 Sauvignon Blanc Weingut Allacher Vinum Pannonia Gols Burgenland Stachelbeere Holunderblüte angenehme Säure	0,75	35
2022 "Jakobi" Sauvignon blanc Weingut Alois Gross Ratsch Südsteiermark Schlank animierend harmonisch Duft von Holunder	0,75	40
2022 Gelber Muskateller Weingut Allacher Vinum Pannonia Gols Burgenland Intensive Fruchtaromen Holunderblüte sortentypisch spritzig	0,75	35
2022 Mitzi Gelber Muskateller Weingut Alois Gross Ratsch Südsteiermark Grapefruit Zitrone Pfirsich leicht mineralisch	0,75	32
2022 Roter Veltliner Symphoniker Weingut Setzer Hohenwarth Weinviertel Fruchtig lebendig frisch	0,75	36
2022 Weißburgunder Weingut Egermann Neusiedlersee Burgenland Melone reife Birne zarte Marillennote feine Würze	0,75	34
2022 Weißburgunder Bio Weingut Andreas Gsellmann Gols Neusiedlersee Aromatisch elegant harmonisch	0,75	38



Weissweine aus Österreich

2019 Pinot Gris Weingut Kracher Illmitz Neusiedlersee Frische Apfelfrucht Honigmelone Wiesenkräuter dezente Säure	0,751	39
2022 Fürstenhaus Cuveé Weiß Sauvignon Blanc Welschriesling Weingut Egermann Illmitz Burgenland Grüne Paprika Spargel grüner Apfel Holunderblüte	0,751	38
2021/22 Gumpoldskirchner Tradition Zierfandler Rotgipfler halbtrocken Johanneshof Reinisch Tattendorf Thermenregion Mango Marille Rhabarber angenehme Süße	0,75	37
2022/23 Gemischter Satz G.V. Ri. Ch. Weingut Wieninger Stammersdorf Wien Pfirsich Stachelbeere Zitrus Quitte weiche Struktur	0,751	39
2021 Spiegel G.B. W.B. Weingut Bründlmayer Langenlois Kamptal Karamell Zuckerwatte Kornelkirsche kraftvoller Körperbau	0,751	60
Weißweine aus aller Welt		
2022 Pinot Grigio D.O.C Weingut Cantine Sacchetto Venetien Italien Marille reife exotische Frucht elegant	0,75	35
2022 Lugana Avanzi Weingut Avanzi Sirmione Italien Fruchtiger Pfirsich Stachelbeere betonte Säure	0,751	36
2022 Two Oceans Sauvignon Blanc Weingut Bergkelder Western Cape Südafrika Stachelbeere Pampelmuse erfrischende Fruchtsäure	0,75	35



Roséweine aus Österreich

2022 Zweigelt Rose Göttweiger Berg Weingut Müller Krustetten Kremstal Erdbeere zarte Beerennote leicht frische Struktur	0,75	37
2022 Rosé HASEN Zw. Weingut R & A Pfaffl Stettent Weinviertel Himbeere Erdbeere saftig spritzig	0,751	37
2022 Rosé Cistercien Zw. S.L. Schlosskellerei Gobelsburg Kammern Kamptal Wildkirsche rote Beere mittlere Säure	0,75	39
Rotweine aus Österreich		
2020 Zweigelt Göttweiger Berg Weingut Müller Krustetten Kremstal Kirsche würzig frisch gut eingebundenes Tannin	0,75	35
2021 "Zweigold" Zw. Weingut Robert Goldenits Tadten Neusiedlersee Kirschfrucht würzig reif ausgewogen	0,75	35
2017 Neckenmarkt Blaufränkisch Weingut Bayer Heribert Neckenmarkt Mittelburgenland Dunkle Beere Herzkirsche kräftig mineralischen Abgang	0,751	38
2021 Blaufränkisch Weingut Kerschbaum Horitschon Mittelburgenland Brombeere Weichsel feine Würze lebendiger Säurebogen	0,75	38
2021 Merlot Haus & Hof Weingut Hannes Reeh Andau Burgenland Fruchtig charmant straff	0,751	37
2021 Lieblich Rot Zw. Me. Weingut Hannes Reeh Andau Burgenland Fruchtig Beerenarome weich gute Säure	0,751	33
2017 Merlot Weingut Johanneshof Reinisch Tattendorf Thermenregion Reife Beere elegant kräftiger Körper eingebundenes Tannin	0,751	39



LAURENTIUS

RESTAURANT

Rotweine aus Österreich

2021 Pinot Noir Weingut Johanneshof Reinisch Tattendorf Thermenregion Rote Beere elegant feines Tannin	0,75	38
2022 "Carnuntum Cuvée" Zw. Me. Bf. Weingut Markowitsch Göttlesbrunn Carnuntum Kirscharoma zarte Würze elegant weich	0,751	37
2021 Gumpoldskirchner Cuvee Classic Zw. Me. Weingut Krug Gumpoldskirchen Thermenregion Kirsche Weichsel angenehme Tanninstruktur	0,751	37
2021 Fürstenhaus Cuvée Rot Zw. Bf. C.S. Weingut Egermann Illmitz Burgenland Beerig-vanillig unkompliziert rund	0,751	40
2021 "Das Phantom" Bf. C.S. Me. Sy. H Weingut Kirnbauer Deutschkreutz Mittelburgenland Edelholzwürze feiner Kirschanklang feines Tannin	0,751	65
2018 Pannobile Zw. Bf. H Weingut Heinrich Gols Neusiedlersee Zwetschge schwarze Kirschenfrucht geschmeidiges Tannin	0,751	66
2020 "Impresario" Bf. C.S. Me. Zw. H Weingut Kerschbaum Horitschon Mittelburgenland Schwarze Beerenfrucht Cassis Lakritze Schokolade mineralisch	0,751	91
2019 Bela Rex C.S. Me. H Weingut Andreas Gsellmann Gols Neusiedlersee Waldbeeren Schokolade Kirschen Tabak Cassis	0,75	104
2018 Gabarinza Bf. Zw. Me. H Weingut Heinrich Gols Neusiedlersee Hagebutte Blaubeere Cassis Pfeffer kraftvoll	0,75	93
2020 Opus Eximium Bf. S.L. Zw. H Weingut Albert Gesellmann Cassis Brombeerkonfit Herzkirsche gut eingebautes Tannin	0,75	63



Rotweine aus aller Welt

2021 Chianti Classico DOCG Canaiolo Sangiovese Trebbiano Weingut Castello di Querceto Toscana Italien Reife Früchte vollmundig mittlerem Körper angenehme Tannin Stru	0,75 l uktur	35
2021 Sangiovese Weingut Caparzo Toscana Italien Fruchtig würzig rund	0,751	37
2018 Costasera Amarone Classico DOCG Weingut Masi Venetien Italien Dunkle Kirsche reife Früchte Vanille Zimt	0,751	103
2022 Sangiovese di Morellino DOCG Weingut Fattoria le Pupille Scansano Toscana Italien Kirsche rote Früchte Leder eingebundenes Tannin	0,751	36
2019 Rioja Azbache Crianza Weingut Vinedos de Aldeauneva Rioja Spanien Zarte Beerenfrucht Vanille Kakao	0,751	37
2021 "Fabelhaft" Tinta Roriz Touriga Franca Tinta Cao Tinta Barocca Weingut Quinta de Nápoles Douro Portugal Dunkelrote Beere rundes Tannin vollmundig	0,751	40
2021 Shiraz Eagle Hawk Weingut Wolf Blass South Eastern Australien Reife Beere Gewürze körperreich kraftvoll	0,751	38
2021 Castra Rubra Classic C.S. Sy. Weingut Castra Rubra Thrakien Bulgarien Süße Brombeere rund ausbalanciert reifes Tannin	0,75	39



Kleinflaschen

2021 Riesling Federspiel Weingut Domäne Wachau Dürnstein Wachau Steinobst-Aromen pikante Säure	0,375	26
2022 Grauer Burgunder Weingut Umathum Frauenkirchen Mittelburgenland Orange Birne Apfel Mandel Raucharoma	0,375	26
2020 Zweigelt Weingut Umathum Frauenkirchen Mittelburgenland Dunkle Beere Kirsche Kakaonote sehr saftig geschmeidig	0,375	27
2022 "Carnuntum Cuvée" Zw. Me. Bf. Weingut Markowitsch Göttlesbrunn Carnuntum Kirscharoma zarte Würze elegant weich	0,375	27
Dessertwein		
2022 Spätlese Weiss Weingut Salzl Illmitz Neusiedlersee Pfirsich Marille Blumenhonig salzige Mineralik	0,125 l 0,75 l	



Schaumweine

Sparkling Tea LYSEGRØN (Alkoholfrei) Sparkling Tea Company Dänemark	0,10 l 0,75 l	•
Sparkling Tea BLA (Alkoholfrei)	0,10 l	7,5
Sparkling Tea Company Dänemark	0,75 l	48
Fürstenhaus Sparkling Rosé	0,10 l	7
Weingut Müller Krustetten Niederösterreich	0,75 l	39
Riesling Sekt Travel Charme "Edition 30"	0,10 l	7
Weingut Wegeler Rheingau Deutschland	0,75 l	39
Sacchetto Spumante Etichetta Nera	0,10 l	6
Weingut Cantine Sacchetto Venetien Italien	0,75 l	38
Sparkling Tea RØD Sparkling Tea Company Dänemark	0,10 l 0,75 l	•
Laurent Perrier La Cuvée Brut Domaine Laurent-Perrier Champagne Frankreich	0,10 l 0,375l 0,75 l	15 42 101



Alkoholfreie Getränke

Coca Cola Coca Cola Light Mezzo Mix	0,33 I	4,5
Libella Zitrone Orange	0,331	4,5
Almdudler	0,35	4,5
Thomas Henry Tonic Ginger Ale Bitter Lemon	0,20	4,9
Rauch Eistee Zitrone Pfirsich Granatapfel	0,331	4,5
Fruchtsäfte Apfel Orange Johannisbeere Mango Multivitamin Maracuja	0,251	3,6
Gespritzt Schorle	0,25 l 0,40 l	3 4,9
Bier vom Fass		
Stiegl HELL	0,30 l 0,50 l	
Stiegl-Weisse Weissbier	0,30 l 0,50 l	3,9 5,7
Stiegl Radler naturtrüb	0,30 I 0,50 I	3,9 5,7
Flaschenbiere	0,301	3,/
Stiegl Sport Weisse Weizen Alkoholfrei	0,50	5,7
Stiegl-Freibier Alkoholfrei	0,331	3,9
Stiegl Pils	0,33 I	3,9
Stiegl Colombus 1492 Pale Ale	0,33 I	4,5
Stiegl Paracelsus Glutenfrei	0,33 I	4,7
König Ludwig Weissbier Dunkel	0,50 I	5,7
König Ludwig Dunkel	0,50	5,7